
UCHWAŁA NR LIV/363/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety przysługującej Przewodniczącemu Rady Gminy Stolno oraz zasad 
jej wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę za pełnienie funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Stolno w wysokości 100% 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, miesięczniee. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu o 5% w przypadku braku uczestnictwa w sesji. 

3. W przypadku rozpoczęcia, czasowego wstrzymania lub zaprzestania sprawowania funkcji przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Stolno w trakcie miesiąca kalendarzowego, dieta ta przysługuje w wysokości 
proporcjonalnej do okresu wykonywania tej funkcji, a stosownie do okoliczności za pozostałą część miesiąca 
dieta może być naliczana z innego tytułu właściwego dla tego radnego, na zasadach określonych w odrębnej 
uchwale. 

§ 2. Poza dietą określoną w § 1, Przewodniczący Rady Gminy Stolno nie pobiera innych diet za udział 
w posiedzeniach stałych komisji rady gminy i sesji. 

§ 3. Dieta, o której mowa w § 1 wypłacana jest z dołu, na koniec każdego miesiąca. 

§ 4. Przewodniczący korzysta z samochodu prywatnego do celów służbowych w związku z tym, 
przysługuje mu zwrot kosztów podróży służbowych odbywających się poza siedzibę Rady Gminy Stolno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 6. Uchyla się Uchwałę nr V/46/2019 Rady Gminy Stolno z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diety przysługującej Przewodniczącemu Rady Gminy Stolno oraz zasad jej wypłacania oraz 
uchwałę nr XXXIV/234/2021 Rady Gminy Stolno z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diety przysługującej Przewodniczącemu Rady Gminy Stolno oraz zasad jej wypłacania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F6CBA2-4199-4FCD-908E-74304BCFA2AF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym - „Na zasadach ustalonych przez radę gminy 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych"; natomiast na podstawie ust. 8 tegoż 
artykułu - "Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego".  

Należy podkreslić, iż Przewodniczący Rady poza prowadzeniem Sesji Rady Gminy m.in. organizuje na 
bieżąco pracę Rady, kieruje przepływem korespondecji wpływającej do biura rady, przyjmuje mieszkańców 
w sprawach skarg i wniosków zgodnie z art. 253 kpa oraz kieruje organizacją pracy komisji rady. 

W związku ze skargą Prokuratora Rejonowego w Chełmnie na niniejszą uchwałę w przedmiocie 
nieogłoszenia uchwały w wojewódzkim dzienniku urzędowym i wskazania w przepisie paragrafu 7 
uchwały, że wchodzi ona w życie z dniem podjęcia, podczas gdy w ocenie skarżącego uchwła ta stanowi akt 
prawa miejscowego i powinna zostać ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego, przychylając się do stanowiska Prokuratora i biorąc pod uwagę aktualne orzecznictwo WSA 
w Bydgoszczy podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F6CBA2-4199-4FCD-908E-74304BCFA2AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



